
Dr. Mathias Austermann
Am Tremoniapark 24
44137 Dortmund
mathias-austermann@t-online.de

Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Dennis Becker
Stadt Warendorf
Bauordnung und Stadtplanung
Untere Denkmalbehörde 
Freckenhorster Straße 43
48231 Warendorf
dennis.becker@warendorf.de

Dr. Rudolf Bergmann
Pastor-Hoffmann-Straße 4
48301 Nottuln
rudolf.bergmann56@gmail.com

Dr. Ralf Blank
Stadtarchiv Hagen / 
Stadtmuseum Hagen
Museumsplatz 3
58095 Hagen 
ralf.blank@stadt-hagen.de

Joanna Chanko
Goldschmidt Archäologie & Denkmalp�ege
Mohnschauerstraße 199
52355 Düren
joanna.chanko@web.de

Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Joris Coolen
LWL-Archäologie für Westfalen
Prospektion
An den Speichern 7
48157 Münster
joris.coolen@lwl.org

Dorothea Csitneki
Bungstockstraße 22
58093 Hagen
trikotnr6@hotmail.com

Dr. Antje Diener-Staeckling 
LWL-Archivamt für Westfalen
Jahnstraße 26
48147 Münster
antje.diener-staeckling@lwl.org

Dr. Georg Eggenstein
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
kontakt@eggenstein.info

Wolfram Essling-Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.essling-wintzer@lwl.org

Thies Evers
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
evers@eggenstein.info

Christin Fleige
Germanisches Nationalmuseum
Sammlung Volkskunde/Spielzeug
Kornmarkt 1
90402 Nürnberg

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sveva.gai@lwl.org 

Fabian Geldsetzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
fabian.geldsetzer@lwl.org

Johannes Werner Glaw
Büschers Kamp 13 A
33332 Gütersloh
stadtarchaeologie-gt@gmx.de

Christian Golüke
Archäologie am Hellweg eG
Breul 20
48143 Münster
golueke@hellweg-eg.de

Rolf Golze
Altenberg und Stahlberg e.V.
Auf der Stollenhalde 4
57271 Hilchenbach
rolfgolze@web.de 

Henrik Greshake 
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Institut für Geologie und Paläontologie
Corrensstraße 24
48149 Münster
h_gres03@uni-muenster.de

Dr. Christoph Grünewald
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
christophgruenewald@gmx.de

Sandra Grunwald
Otto-Hue-Straße 45
45525 Hattingen
grunwald.sandra@gmx.de

Florian Gumboldt
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
�orian.gumboldt@gmx.de

Robert Gündchen
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
guendchen@eggenstein.info 

Dr. Julia Hallenkamp-Lumpe
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
julia.hallenkamp-lumpe@lwl.org

Wolfgang Hänisch
Speläogruppe Sauerland e.V.
Westendorfstraße 19a
58675 Hemer
haenisch@sgs-ev.de 

Frederik Heinze
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
heinze@eggenstein.info

Manfred Heising
Wilhelm-Holthaus-Weg 18
48167 Münster
heising@online.de 

Wolfgang Heuschen
Neanderweg 10
40699 Erkrath
caveman1500@hotmail.com 

Dr. Ulrich Holtfester
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
uliholtfester@gmail.com

Dr. Rashida Hussein-Oglü
Archäoloie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
hussein-oglue@hellweg-eg.de
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Prof. i.R. Dr. rer. nat. Anton Janßen
Lerchenweg 7
48612 Horstmar
janssena@fh-muenster.de 

Dr. Gerard Jentgens
Jentgens & Partner Archäologie
Ökonomie St. Arnold
Emsdettenerstraße 240
48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Dr. Susanne Jülich
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org

Florian Jüngerich
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
�orian.juengerich@lwl.org

Dr. Leo Klinke
LVR-Amt für Bodendenkmalp�ege im Rheinland
Endenicher Straße 133
53115 Bonn
leo.klinke@lvr.de 

Rudolf Klostermann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.klostermann@lwl.org

Sven Knippschild
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
kontakt@eggenstein.info

Dr. Patrick Könemann
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
patrick-oliver.koenemann@ruhr-uni-bochum.de

Andreas König
Stadtarchäologie Höxter
Stadtverwaltung
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
a.koenig@hoexter.de

Ute Koprivc 
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
ute.koprivc@lwl.org

Mirjam Kötter
Stadt Hagen
Fachbereich Stadtentwicklung,
-planung und Bauordnung
Abteilung Denkmalschutz und Stadtarchäologie
Rathausstraße 11
58095 Hagen
mirjam.koetter@stadt-hagen.de

Stefan Kötz
LWL-Museum für Kunst und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Domplatz 10
48143 Münster
stefan.koetz@lwl.org 

Hermann-Josef Krix
Jüdefelder Straße 71
48143 Münster

Bianca Kühlborn
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
bianca.kuehlborn@lwl.org

Leander Kühn
Altenberg und Stahlberg e.V.
Auf der Stollenhalde 4
57271 Hilchenbach
mail@leanderkuehn.info

Dr. Michael Lagers
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
michael.lagers@lwl.org

Dr. Anna Lammers
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
Tel. 0251 591-8951
anna.lammers@lwl.org

Gordon Leonhard
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
leonhard@stadt-muenster.de 

Sebastian Luke
Archäologie am Hellweg eG
Plettenberger Straße 11
57439 Attendorn
luke@hellweg-eg.de

Ingmar Luther
Stadt Dortmund
Untere Denkmalbehörde
Burgwall 14
44122 Dortmund
Luther@Stadtdo.de

Ralf Mahytka
Landesgartenschau Höxter 2023 gGmbH
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
r.mahytka@hoexter.de

Dr. Martin Mainberger
UwArc – Fachbetrieb für
Unterwasserarchäologie
Ballrechterstraße 3
79219 Staufen i. Br.
martin.mainberger@uwarc.de

Tabea Malter 
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
tabea.malter@lwl.org

Dr. des. Jan Markus
Stadt Münster, Stadtplanungsamt
Denkmalschutz und Denkmalp�ege,
Verwaltung
Bodendenkmalschutz und -p�ege,
Stadtarchäologie
Albersloher Weg 33
48155 Münster
markus@stadt-muenster.de

Dr. Birgit Mecke
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.mecke@lwl.org

Stefanie Menne
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Am Busdorfwall 2
33102 Paderborn
stefanie.menne@lwl.org 

Dr. Doreen Mölders
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
doreen.moelders@lwl.org 

Dr. Josef Mühlenbrock 
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
josef.muehlenbrock@lwl.org

Dr. des. Johannes Müller-Kissing
Amt für Stadtplanung und Bauordnung – 
Untere Denkmalbehörde
Stadtarchäologie
Rathenaustraße 2 (Theaterpassage)
45121 Essen
johannes.mueller-kissing@amt61.essen.de 
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Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
45157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

PD Dr. Jörg Orschiedt
Landesamt für Denkmalp�ege und Archäologie
Sachsen-Anhalt
Landesmuseum für Vorgeschichte
Richard-Wagner-Straße 9
06114 Halle (Saale)
jorschiedt@lda.stk.sachsen-anhalt.de
und
Freie Universität Berlin
Institut für Prähistorische Archäologie
Fabeckstraße 23–25
14195 Berlin
joerg.orschiedt@fu-berlin.de

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
ingo.pfeffer@lwl.org 

Thomas Poggel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
thomas.poggel@lwl.org

Dr. Hans-Otto Pollmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org 

Dr. Christian Pott 
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
christian.pott@lwl.org

Dr. Luisa Radohs 
Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Institut für Archäologische Wissenschaften
Frühgeschichtliche Archäologie und 
Archäologie des Mittelalters
Belfortstraße 22
79085 Freiburg
luisa.radohs@archaeologie.uni-freiburg.de

Annemarie Reck
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
Tel. 0251 591-8994
annemarie.reck@lwl.org

Julia Ricken
Stadt Soest
Abteilung Stadtentwicklung und Bauordnung
Stadtarchäologie
Niederbergheimer Straße 24
59494 Soest
j.ricken@soest.de

Daniel Riemenschneider
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
daniel.riemenschneider@lwl.org

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
Direktion
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

Rafael Roth
Maasstraße 12
47623 Kevelaer
rafael.roth69@web.de 

Jasmin Rüdiger
Beukenbergstraße 23
44263 Dortmund
j.ruediger@online.de 

Christian Peter Schacht
Bülser Straße 3
45964 Gladbeck
christian.schacht@archaeonet.de

Dr. Kerstin Schierhold
LVR-Institut für Landeskunde 
und Regionalgeschichte
Endenicher Straße 133
53115 Bonn
kerstin.schierhold@lvr.de

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Dr. des. Jona Schröder 
Institut für Denkmalschutz und Denkmalp�ege
Landeshauptstadt Düsseldorf
Bauaufsichtsamt, Abt. 63/4
Untere Denkmalbehörde 
– Bodendenkmalp�ege –
Brinckmannstraße 5
40225 Düsseldorf
jona.schroeder2@duesseldorf.de

Dr. Achim H. Schwermann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
achim.schwermann@lwl.org

Dr. Bernhard Sicherl
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
archaeologie@hellweg-eg.de

Dr. Ulrike Söder
Philipps-Universität Marburg
Vorgeschichtliches Seminar 
Jubiläumsbau
Biegenstraße 11
35032 Marburg/Lahn
soederu@staff.uni-marburg.de

Dr. Baoquan Song
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44792 Bochum
baoquan.song@rub.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Ulrike Steinkrüger
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
ulrike.steinkrueger@lwl.org

Lisa Stratmann 
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
lisa.stratmann @lwl.org

Robert Süße
EggensteinExca GmbH
Ruinenstraße 23–25
44287 Dortmund
suesse@eggenstein.info

Patrick Tarner
Hermann-Löns-Weg 1
49219 Glandorf
patrick.tarner@uni-muenster.de 

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@muenster.de
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Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org 

Sandra Völkel
Altenberg und Stahlberg e.V.
Auf der Stollenhalde 4
57271 Hilchenbach
vosandra5@gmail.com

Björn Wegen
Speläogruppe Sauerland e.V.
Gartenweg 26
48317 Drensteinfurt
wegen@sgs-ev.de

Kim Wegener
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
kim.wegener@lwl.org

Dr. Thorsten Westphal
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Dendroarchäologie
Weyertal 125
50923 Köln
thorsten.westphal@uni-koeln.de 

Dr. Andreas Wunschel
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
andreas.wunschel@lwl.org

Dr. Manuel Zeiler
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
manuel.zeiler@lwl.org
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